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SKRAĆENI ZAPISNIK 

s 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Pula - Pola 
održane u ponedjeljak, 28.07.2025. godine u 

Komunalnoj palači, Pula, Forum br. 1 
 
 
 
Sjednicu je u 12,00 sati otvorio VALTER BOLJUNČIĆ (IDS-ISU) koji je sjednici i 
predsjedavao.  
 
Poštovane vijećnice i vijećnici dobar dan – egrege consigliere e consiglieri buon giorno, 
otvaram 2. sjednicu Gradskog vijeća Grada Pule. 
 
Radi utvrđivanja kvoruma obavještavam vas da je vijećnik Daniel Deković opravdao 
izostanak sa današnje sjednice. 
 
Prelazimo na utvrđivanje kvoruma pa molim vijećnike da se prijave u sustav e-Glasanja. 
 
Red 
br. 

VIJEĆNIK LISTA PRIMJEDBA 
 

1.  VALTER BOLJUNČIĆ IDS-ISU-PIP  
2. NINA ANĐELKOVIĆ IDS-ISU-PIP  
3. DANIJEL MORETTI IDS-ISU-PIP  
4. HELGA MOŽE  IDS-ISU-PIP  
5. IVICA ŠUGAR IDS-ISU-PIP  
6. DANIEL DEKOVIĆ KLGB Filipa Zoričića Filip Zoričić/Vladimir Jurišić, 

mir. mandata, odsutan 

7. KOVILJKA AŠKIĆ KLGB Filipa Zoričića  

8. KRISTIAN DRUŽETA KLGB Filipa Zoričića Ivan Žagar – mir. mandata 

9. DUŠANKO BABIĆ KLGB Filipa Zoričića  

10. DRAGICA PRŠO KLGB Filipa Zoričića  

11. AMIR RUŠITI SDP-SU Peđa Grbin – mir. mandata 

12. RADENKO OGNJENOVIĆ SDP-SU Siniša Gordić – mir. mandata 

13. IGOR BELAS SDP-SU  

14. MATILDA NIKIĆ SDP-SU  

15. GORAN MIHOVILOVIĆ KLGB Goran Mihovilović  

16. SANJA KLJAJIĆ DAKIĆ KLGB Goran Mihovilović  

17. DUŠICA RADOJČIĆ MOŽEMO!  

18. DAVOR VUKOVIĆ MOŽEMO!  

19.  LORENA BOLJUNČIĆ KLGB Lorena Boljunčić  

20. PAOLA ORLIĆ KLGB Lorena Boljunčić   

21. SAMANTA JADREŠKO HDZ Irena Hrstić – mir. mandata 

 
Slijedom prijave prisutnosti u sustav eGlasanja i evidencijskih listića, utvrđujem da je na 2. 
sjednici prisutno 20 vijećnika od ukupno 21 vijećnika, te da Gradsko vijeće može 
pravovaljano odlučivati. 
 
 
 
 



 
POZDRAVLJAM ostale sudionike sjednice, prisutni su: 
 
- Peđa Grbin, gradonačelnik Grada Pula - Pola 
- Siniša Gordić i Vito Paoletić, zamjenici gradonačelnika  
- pročelnici upravnih tijela Grada 
- direktori trgovačkih društava 
- ravnatelji javnih ustanova  
- predstavnici medija 
- gđu. Lorenu Benčić – simultanog prevoditelja na znakovni jezik  
- sve gledatelje koji sjednicu prate putem TV Nove ili uživo putem „live streaming-a“  
  na mrežnim stranicama Grada Pule  
- i ostali gosti 
 
OSTALI PRISUTNI: 
 
LOVORKA HAJDIĆ-GOLJA, zamjenica pročelnice Službe Gradonačelnika i Gradskog 
vijeća 
IGOR JOVIN zamjenik pročelnice Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
DRAGAN SMOLJAN, informatičar 
GORAN KLIMOV, eGlasanje 
SANJA KANTARUTI pročelnica Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća 
ANDREA PERUŠKO, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu 
ALDO ROJNIĆ, pročelnik UO za financije, gospodarstvo i razvoj ITU mehanizma 
MAŠA MIHELIĆ, pročelnica UO za urbanizam, investicije i razvojne projekte 
NATAŠA SIMONELLI, pročelnica UO upravljanje imovinom i imovinsko-pravne poslove 
IVANA SOKOLOV, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport 
EMINA POPOVIĆ STERPIN, pročelnica Upravnog odjela za kulturu 
ROBERTA DORANI, pročelnica Službe za unutarnju reviziju 
ALEKSANDAR BUDISAVLJEVIĆ, direktor Kaštijun d.o.o. Pula 
TATIANA ZANINI GAVRANIĆ, direktorica Luka Pula d.o.o.  
DARKO BIJELIĆ, direktor Monte Giro d.o.o. 
ROBERTO DRANDIĆ, direktor Plinara d.o.o.  
ROBI FUART, direktor Pula Herculanea d.o.o. 
NENAD RUPENOVIĆ, direktor Pula Parking d.o.o.  
TOMISLAV JOSIPOVIĆ, direktor Pulapromet d.o.o. 
MARIO PERUŠKO, direktor Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
GORAN PEREŠA, član uprave Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
EDO KRAJCAR, direktor Vodovod Pula d.o.o. 
ERNEST KOMPARIĆ, revizor NK Istra 1961 d.o.o. 
ĐURĐICA GRBAC, ravnateljica DV Pula 
VEDRANA SANKOVIĆ, zamjenica ravnatelice DV Mali svijet 
SERENA SIROTIĆ, ravnateljica DV–SI Rin Tin Tin Pula-Pola 
ELENA MATAN, ravnateljica DV Valmade 
LORETTA MOROZIN, ravnateljica Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda 
NADIA BUŽLETA, ravnateljica Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
GORDANA JEROMELA KAIĆ, ravnateljica Istarsko narodno kazalište Pula 
TANJA MILIČIĆ, ravnateljica, Pula Film Festival 
ALEKSEJ MIŠAN, ravnatelj Pučko otvoreno učilište  
MARINO DEROSSI, predsjednik Sportske zajednice Grada Pule 
GORAN PERCAN, upravitelj Zaklade za sport 



 
IVICA ROJNIĆ, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula 
LORENA BENČIĆ, simultani prevoditelj na znakovni jezik 
 
 
Prije utvrđivanja dnevnog reda obavještavam vijećnike da sam zaprimio odluke o osnivanju 
klubova vijećnika Gradskog vijeća i to: 
 

- Klub vijećnika SDP-a, kojeg čine: Igor Belas, Amir Rušiti, Matilda Nikić i Radenko 
Ognjenović. Predsjednik Kluba je Igor Belas, a potpredsjednik Radenko Ognjenović. 

- Klub vijećnika IDS-a kojeg čine: Valter Boljunčić, Helga Može, Nina Anđelković, 
Danijel Moretti i Ivica Šugar. Predsjednica Kluba je Helga Može,a potpredsjednik Ivica 
Šugar.  

- Klub vijećnika nezavisne liste nositelja Filip Zoričić kojeg čine: Koviljka Aškić, 
Dušanko Babić, Kristian Družeta, Daniel Deković i Dragica Pršo. Predsjednica Kluba je 
Koviljka Aškić. 

 
Prema Poslovniku i Statutu Grada Pule, Klub vijećnika se osniva ako politička opcija ima tri 
ili više članova u Vijeću. Neke od prednosti su da možete u ime Kluba vijećnika diskutirati po 
nekoj točki 10 minuta, odnosno ako je objedinjena rasprava, 15 minuta. Naravno, ništa ne 
sprječava ove predstavnike u vijeću koji imaju manje vijećnika da zajedno osnuju Klub 
vijećnika.  
 
Sukladno članku 14. Poslovnika, predsjednik Gradskog vijeća prema potrebi saziva Kolegij 
predsjednika klubova vijećnika. Ono što smo imali i zadnji puta, tako ćemo i ubuduće. Dakle, 
iako za sada su formirana ova tri kluba, ja na te sastanke mislim pozvati sve stranke koje su 
prisutne u vijeću, po jednog predstavnika, naravno, bez obzira da li imaju ili nemaju klub 
vijećnika. Za nove vijećnike, dakle, kod ove prijave dobivate i raspravu preko rasprave se 
možete prijaviti na vijećnička pitanja. Kojim redom se prijavljujete, tako će se i postavljati 
pitanja, a isto tako, mislim da ste rekli da će se od ovog puta, preko prijave elektronske 
javljati za raspravu po pojedinim točkama, što u prijašnjem vijeću nije bilo, nego se dizanjem 
ruku radilo. Ukoliko pojedini klubovi žele održati sastanak svog kluba, mogu se obratiti 
stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća koja će im osigurati prostorne uvjete za rad.  
 
PRELAZIMO NA UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA:  
 
Poziv s materijalima za 2. sjednicu Gradskog vijeća dostavljen je vijećnicima dana 18. srpnja 
2025. godine te vam je dana 22. srpnja dostavljena izmjena i dopuna dnevnog reda.  
 
Prijedlozi akata i materijali za 2. sjednicu dostupni su na laptopu te na web stranici Grada 
Pule.  
 
Vijećnicima je dana 10. srpnja 2025. na znanje dostavljeno: 
- Izvješće Gradonačelnika o danim suglasnostima za zaduživanje i danim jamstvima za 
razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2025. godine  
- Izvješće Gradonačelnika o korištenju sredstava Proračunske zalihe Proračuna Grada Pule za 
razdoblje travanj – lipanj 2025. godine  
 
Prijedloge akata po točki 3. za ovu sjednicu, o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća 
razmatrao je Odbor za izbor i imenovanja te vam je o tome dostavljeno Izvješće o radu, a 
kasnije ćemo čuti i obrazloženje.  



 
 
Dana 23. srpnja 2025. godine dostavljen vam je Amandman Gradonačelnika na točku 8. 
(prijedlog Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula – Pola). 
 
Budući nema drugih prijedloga za izmjenu i dopunu dnevnog reda, stavljam na glasanje 
DNEVNI RED za 2. sjednicu Gradskog vijeća kako je predložen 22. srpnja 2025. sa 16 
točaka. 
 
Predsjednica Gradskog vijeća utvrđuje da je glasanje dovršeno i da je  
 
 VIJEĆE sa 20 glasova “ZA” i bez glasova “PROTIV” usvojilo predloženi Dnevni red 
 2. sjednice Gradskog vijeća 
 
 

D N E V N I R E D 
 
 
1. Vijećnička pitanja 
2. Usvajanje Skraćenog zapisnika sa 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Pula 

– Pola od 23. lipnja 2025. godine 
3. Donošenje: 

3.1. Odluke o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Pula - Pola iz reda  
pripadnika talijanske nacionalne manjine (Danijel Moretti) 

3.2. Odluke o izboru potpredsjednice Gradskog vijeća Grada Pula - Pola  (Dragica 
Pršo) 

4. Donošenje Odluke o određivanju ovlaštenika za obavljanje usluge uklanjanja i 
premještanja neregistriranih vozila, plovila i njihovih dijelova s javnih površina na 
području Grada Pula – Pola 

5. Donošenje: 
5.1. Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu 
5.2. Zaključka o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne 

infrastrukture za 2024. godinu 
6. Donošenje Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada Pula – Pola za 2024. godinu 
7. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja Grada 

Pula – Pola za razdoblje od 2020. do 2030. godine za 2024. godinu 
8. Donošenje Odluke o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula – Pola  
9. Donošenje Odluke o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula – Pola za 2025. 

godinu  
10. Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor 

kandidata za članove upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula – Pola 
11. Donošenje Odluke o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor 

kandidata za članove nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula – Pola 
ima udjele u vlasništvu (kapitalu društva) 

12. Donošenje Zaključka o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju javnih ustanova za 
2024. godinu:  

12.1. Dječji vrtić “Mali svijet” 
12.2. Dječji vrtić Pula  
12.3. Dječji vrtić–Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula – Pola 
12.4. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula 



 
12.5. Pučko otvoreno učilište Pula  
12.6. Sportska zajednica Grada Pule 
12.7. Zaklada za sport Grada Pula – Pola  
12.8. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
12.9. Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula 
12.10. Javna ustanova Pula Film Festival  
12.11. Javna vatrogasna postrojba Pula za 2024. godinu i na Izvješće o radu 

Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. do 
31.12.2024. godine 

13. Donošenje Zaključka o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju trgovačkih društava za 
2024. godinu: 

13.1. Kaštijun d.o.o. 
13.2. Luka Pula d.o.o. 
13.3. Monte Giro d.o.o. 
13.4. Plinara d.o.o. 
13.5. Pula Herculanea d.o.o. 
13.6. Pula Parking d.o.o. 
13.7. Pulapromet d.o.o. 
13.8. Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
13.9. Vodovod Pula-Labin d.o.o.  
13.10. Nogometni klub Istra 1961 s.d.d. Pula 

14. Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Privremenog statuta 
Dječjeg vrtića „Valmade“ 

15. Donošenje Odluke o raspuštanju Savjeta mladih Grada Pula – Pola 
16. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih 

stranaka i nezavisnih vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za razdoblje lipanj-
prosinac 2025. godine 

 
 
 
 
AD - 1.  VIJEĆNIČKA PITANJA 
 
 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
 
Vijećnik ima pravo postaviti najviše dva pitanja odjednom, a postavljanje pitanja može trajati 
najduže 3 minute. Odgovori na pitanja traju 5 minuta. Nakon primljenog odgovora vijećnik 
može postaviti dopunsko pitanje u ukupnom trajanju od 2 minute, a odgovor ne može trajati 
duže od 4 minute.  
Dodatna pitanja su u smislu ova dva koja je prethodno postavio, a ne neko dodatno novo 
pitanje.  
Ono što sam rekao i ranije, prijavite se za pitanja i redoslijedom kako ste prijavljeni, tako će 
ići. Pitanja možete postaviti Gradonačelniku, zamjenicima gradonačelnika, predstavnicima 
Gradskog vijeća i ovim direktorima trgovačkih društava i ravnateljima.  
 
 
 
 



 
Molim vijećnike da se prijave u sustav E-glasanja za postavljanje vijećničkih pitanja. 
 
1. MATILDA NIKIĆ 
2. IGOR BELAS 
3. DUŠICA RADOJČIĆ 
4. DAVOR VUKOVIĆ 
5. HELGA MOŽE 
6. SANJA KLJAJIĆ DAKIĆ 
7. KRISTIAN DRUŽETA 
8. LORENA BOLJUNČIĆ 
9. PAOLA ORLIĆ 
10. IVICA ŠUGAR 
11. DUŠANKO BABIĆ 
12. DRAGICA PRŠO 
13. KOVILJKA AŠKIĆ 
14. DANIJEL MORETTI 
15. AMIR RUŠITI 
 
 
MATILDA NIKIĆ 
Poštovani Gradonačelniče: evo, vidimo ovih dana uznemirujuće vijesti na temu Fratarskog 
otoka u smislu ovih padajućih stabala kao i natpisa u medijima da nitko zapravo nije od 
odgovornih osoba komunicirao s ljudima. Pa evo, zanima me, ako možete i vi detaljnije 
objasniti: kakva je situacija trenutno na Fratarskom otoku? I da li je stvarno točno da nitko od 
odgovornih nije kontaktirao i komunicirao sa ljudima na terenu? Evo, zahvaljujem. 
 
PEĐA GRBIN 
Zahvaljujem gospodine Predsjedniče, uvažene kolegice i uvaženi kolege. Dakle, da, doista, 
prošli tjedan, četvrtak, pala su dva stabla, odnosno, da budem precizniji, u jutarnjim satima 
pala je jedna grana, u večernjim satima palo je jedno stalo na Fratarskom otoku. S jedne 
strane to nas je iznenadilo, s druge strane i nije. Iznenadilo nas je stoga što za vrijeme one 
oluje početkom 6. mjeseca kada smo imali padove stabla diljem grada, na samom Fratarskom 
otoku nije bilo došlo do padova stabala pa se nekako činilo da smo tu djelomično sigurni. 
Međutim, s druge strane, činjenica je da je ta šuma stara, kao i brojne druge borove šume 
diljem grada i zahtijeva održavanje kojega u punom smislu te riječi godinama nije bilo. Naše 
trgovačko društvo Pula usluge i upravljanje je naručilo i trenutno je u izradi elaborat gdje će 
se pregledati svako stablo na otoku. I zato bih htio sada otkloniti sumnju, oni znakovi koji se 
pojavljuju po stablima su evidencijske prirode. Dakle, naprosto, evidentira se koje je stablo 
pregledano. Nakon što završi pregled, sad zbog ovog vremena, to će se malo oduljiti, ali kad 
završi pregled bit će gotov elaborat, očekujemo početkom rujna. Nakon toga, čeka nas 
razgovor sa Hrvatskim šumama koje imaju nadležnost nad dijelom otoka, Gradom Pulom i 
trgovačkim društvom Pula usluge i upravljanje, kako bi definirali u kojem smjeru će ići. Ja 
sada ne želim prejudicirati hoće li biti uklanjanja stabala i u kojoj mjeri, ali ono što mogu 
jamčiti je da ćemo ići za time da ako se neko stablo mora ukloniti, da će se ići sa sadnjom 
drugih stabala. E sad, što se tiče ovog drugog dijela. Naprosto nije točno. Ljudi koji rade na 
Fratarskom otoku, tamo su bili cijelo vrijeme. Evo, igrom slučaja i direktor Herculanee, iako 
nije direktno nadležan, je bio tamo, bio je tamo direktor Pula usluga i upravljanja. Razgovarali 
su sa ljudima i naš voditelj Fratarskog otoka cijelo je vrijeme bio u kontaktu. Međutim, bez 
obzira na to ja ću izraziti žaljenje za štetu koja se dogodila ljudima. Naravno, nikome nije 
ugodno vidjeti, bio on u tom trenutku u šatoru ili ne bio, da je na mjesto koje je odredio za 



 
svoje kampiranje palo stablo, da mu je oštetilo imovinu i naravno da je svakoga kome se to 
dogodilo strah i to je razumljivo. Ono što ćemo mi napraviti da trenutno motrimo situaciju, a 
sve one kojima je u padu stabala, odnosno grana nastupila šteta, pozivam da se obrate našem 
osiguravatelju Adriatic osiguranju koje će onda nakon toga pristupiti obradi štete, utvrditi 
ispitivanju osnovanosti iznosa i onda u skladu sa time i postupiti. Hvala na pitanju.  
 
IGOR BELAS 
Poštovani Gradonačelniče, pripremajući se za ovo gradsko vijeće i iščitavajući materijale rada 
trgovačkih društava, konkretnije Pula parking da se iščitavati iz samih materijala da aktivnosti 
oko garažne kuće idu dalje. Vi ste u vašoj kampanji dosta opsežno govorili o samoj garažnoj 
kući, o problemu parkinga u Puli, a i možebitnim rješenjima koje imate ponuditi. Ja bih volio 
da podijelite ovdje sa nama i sa javnošću oko tih rješenja i kako mislite na najbolji način 
riješiti problem parkinga u Puli? Hvala.  
 
PEĐA GRBIN 
Poštovani gospodine Predsjedniče, poštovani kolega vijećniče, kolegice i kolege. Dakle, 
razdvojio bih odgovor na nekoliko dijelova. I prvo ću se referirati na samu garažnu kuću. Da, 
točno je. Tijekom kampanje izrazio sam velike dvojbe oko tog projekta. S jedne strane postoje 
dvojbe prostorno planske prirode koje je recimo, tijekom rasprave o toj garažnoj kući iznijela 
uvažena kolegica Dušica Radojčić. Dakle, to je prva dvojba koju imamo. Druga dvojba koju 
imamo oko te garažne kuće je nešto o čemu ćemo raspravljati na jednoj od sljedećih sjednica 
vijeća, a to je pitanje imovinsko pravnih odnosa. U ovom trenutku imovinsko pravni odnosi 
na toj nekretnini nisu riješeni. U tijeku je spor koji se vodi između Grada Pule i osoba koje su 
posjednici tih nekretnina. Te osobe traže utvrđivanje prava vlasništva na čitavoj nekretnini od 
6000 m2 dosjelošću. Grad Pula traži predaju u posjed i bivši gradonačelnik, bez da se o tome 
raspravljalo na Gradskom vijeću, a radi se o nekretnini vrijednijoj od milijun kuna, kako je 
propisano zakonom, od 133.000,00 eura, sam je donio odluku o raspolaganju jednim dijelom 
predmetne nekretnine. Ja ću sa tom nagodbom sada kada je parcelacija provedena u 
zemljišnim knjigama doći na vijeće jer je Gradsko vijeće Grada Pule jedino nadležno za 
davanje suglasnosti, odnosno odlučivanje o raspolaganju imovinom Grada Pule koja prelazi 
određenu vrijednosti. Ne ulazeći pritom u sadržaj, treba li ta nagodba biti sklopljena ili ne. O 
tome ćemo mi odlučivati. Ja koji ću vama to predložili i vi vijećnici koji ćete u konačnici 
donijeti odluku treba li ići u tom smjeru ili ne. Ali ne može si gradonačelnik uzimati ovlast i ja 
to sigurno neću činiti koja mu ne pripada, već pripada vijeću. To su već dva problema koja 
smo mi imali sa predmetnom lokacijom. Treći problem, i tu sad već dolazimo do debele 
suštine problema je što garažna kuća nasuprot stadiona Drosina je procijenjeno da će koštati 
preko 10 milijuna eura plus porez na dodatnu vrijednosti. Za otprilike 400 parkirnih mjesta. 
Radi se o ogromnoj cifri. A istovremeno na tom potezu imamo parkiralište Croatia osiguranja, 
imamo onda 1. parkiralište Marsovo polje, 2. parkiralište Marsovo polje, koje se pune 
uglavnom u nekoliko ljetnih mjeseci. To ne znači da na tim lokacijama ne treba osigurati 
dodatna parkirna mjesta za vršna opterećenja koja imamo tijekom ljetne sezone. Ali je 
legitimno postaviti pitanje da li treba graditi garažnu kuću procijenjene vrijednosti preko 10 
milijuna eura. Moj je stav bio da ne treba, zbog čega sam taj projekt zaustavio. Ono što u 
ovom trenutku radimo je aktiviranje jednog starog projekta koji već postoji, gdje je već 
produžena građevinska dozvola nalazi se ispod Porečanke i spušta se onda cesta od smjera 
Porečanke prema stadionu. Procijenjena vrijednost nabave je oko milijun i pol eura za 102 
parkirna mjesta, ali i prometnicu. Znači, ne samo parkiralište nego i prateću prometnicu. To je 
nešto što planiramo nakon što se provede parcelacija jer parcelaciju treba uskladiti sa 
građevinskom dozvolom, predvidjeti u planu gradnje za sljedeću godinu o kojem će naravno 
vijeće odlučivati i kada riješimo imovinsko pravne odnose i druge, kad utvrdimo da li je nešto 



 
moguće u skladu sa prostornim planom, vidjeti da se na ovoj parceli Marsovog polja za sada 
uredi jedno parkiralište u razini zemlje. S obzirom na površinu o kojoj se ovdje radi, nekako 
je procjena da bi se tu moglo osigurati sada, kada je izuzeto ovih 1000 m2 koji bi trebali biti 
predmet nagodbe, negdje između 150 i 200 parkirnih mjesta, ali cifra koja će biti potrebna za 
to biti će ne višestruko, nego deseterostruko manja od one koja je predviđena za garažnu 
kuću. Međutim, to je isto stvar koja će u jednom trenutku doći na vijeće, nakon što riješimo 
nagodbu. Evo, to je ono što je u ovom trenutku pitanje za parkirna mjesta koja smo pokrenuli 
na samoj lokaciji Marsovog polja. Idemo dalje sa projektom uređenja parkirališta kod 
željezničkog kolodvora gdje smo zapeli sa imovinsko pravnim odnosima sa Hrvatskim 
željeznicama, to sada pokušavamo pomaknuti sa mrtve točke. Nažalost, iako je najavljeno i 
više od godinu dana, nije me zatekao ugovor kojim smo riješili pravo korištenja te nekretnine 
i obraćamo se ovih dana sa zahtjevom da nam se da na korištenje vlasništvo 2/3 Republika 
Hrvatska, 1/3 privatno vlasništvo parkiralište između stare Uljanikove kasarne i Bulevara. 
Dakle, to su neke stvari koje možemo brzo napraviti. Razgovaramo s bolnicom i naišli smo na 
stvarno otvorena vrata iz smjera bolnice o velikoj garažnoj kući koja bi bila napravljena tamo 
na njihovom parkiralištu, a bolnica je sama pokrenula izgradnju dodatnih parkirnih mjesta 
koja bi bila prije svega namijenjena bolnici na površini između ovog postojećeg parkirališta i 
one tamo ceste koja prolazi iza bolnice. To neće biti parking jer je vlasništvo bolnice 
namijenjen uporabi svih, nego ljudi koji rade u bolnici, ali će rasteretiti veliki bolnički parking 
i osigurati da se jedan veći broj ljudi može tamo parkirati, a mislim da za ljude u Šišanskom 
naselju to znači jako, jako puno. Evo to bi bio nekakav sukus onoga što je do sada 
napravljeno. Što se tiče još jedne stvari o kojoj sam govorio, a to je 1000 sati parkiranja, 
uskoro ćemo krenuti u pripremne radnje za to. Potrebno je tehnički opremiti Pula parking, 
dignuti na višu razinu određena software-ska rješenja i plan je da to bude gotovo za početak 
sljedeće sezone. Hvala.  
 
DUŠICA RADOJČIĆ 
Imam dva pitanja za Gradonačelnika. 
Prvo se odnosi na postupke izdavanje koncesija na pomorskom dobru. Vi znate da je Grad 
Pula sve do novog Zakona o pomorskom dobru imao pravo izdavanja koncesija na vlastite 
plaže, odnosno pomorsko dobro. To je pravo automatizmom izgubljeno sa novim Zakonom o 
pomorskom dobru. Međutim, Grad Pula nažalost, već godinu dvije uopće nije zatražio od 
županije da se vrati pravo izdavanja. Tako da o koncesijama na pomorskom dobru odlučuje 
Županijska skupština umjesto Gradsko vijeće Grada Pule. Pa me zanima: hoćete li vi to 
učiniti? 
A drugo pitanje odnosi se naravno na Pula parking, o kojem i danas čitamo u novinama. O 
dijelovima nesavjesnog poslovanja te gradske tvrtke. Ja sam još krajem prošle godine 
zatražila da se obavi postupak revizije i sa velikim zadovoljstvom dobila informaciju da je taj 
zahtjev prihvaćen i da se vodi postupak revizije, međutim, on se vodi već sedam mjeseci. 
Izgleda da je postupak jako složen. Pa me zanima: da li ćete po okončanju postupka revizije 
objaviti javno sve nalaze revizije? Budući da postoje ozbiljne dvojbe u racionalnost 
poslovanja tog gradskog poduzeća i savjesnost raspolaganja javnim novcem. Hvala. 
 
PEĐA GRBIN 
Zahvaljujem. Dakle, što se tiče koncesija na pomorskom dobru, definitivno ćemo tijekom 
druge polovice ove godine, u koju smo, istini za volju, već ušli, razmotriti i vidjeti kakvi su 
nam kapaciteti oko toga. Ono što ne mislim je srljati u tu priču, a da nismo sto posto sigurni 
da posao možemo odraditi kako treba. Tako da, evo, duboko sam uvjeren da dugoročno je to 
nešto što bi trebao raditi Grad Pula, ali za to mora biti potpuno spreman. Dakle, kada budem 
siguran da to možemo raditi dobro, onda ćemo se i obratiti sa takvim zahtjevom. 



 
E, sad što se tiče Pula parkinga, da, revizija je krenula, revizija je vrlo kompleksna, revizija će 
po obavijestima koje imam trajati još neko vrijeme da se prođe sve ono što je pronađeno. Ja u 
ovom trenutku ne mogu govoriti o sadržaju, prvo zato što postoji određeni dio koji treba našoj 
revizorici dati slobode i odriješenih ruku. Niti sam sklon donositi zaključke na temelju 
parcijalnih informacija. Ono što je plan je da to bude objavljeno, osim u dijelu koji će na 
temelju odluke revizorice biti označen kao tajna, ako ukupno takvih dijelova uopće i bude. Ja 
ne znam hoće li ih biti, ne vjerujem, ali morat ću se tu voditi njenom ocjenom ako ona 
procjeni da bi neki dio trebao biti isključen iz objave iako se toplo nadam da takvih dijelova 
neće morati biti. Jer ako nekih dijelova bude, isključeno je iz objave, onda to u pravilu znači 
da smo se morali obratiti nadležnim institucijama Republike Hrvatske iliti ga državnom 
odvjetništvu, a onda znate što to znači. Hvala.  
 
DUŠICA RADOJČIĆ 
Imam i dopunsko koje se tiče koncesija. Dakle, mislim da je to bila 2019. godina kada su 
građani Pule jasno rekli i prosvjedovali ovdje ispred gradske vijećnice protiv davanja 
koncesija na pulske plaže. Ja se zaista nadam da ćete smoći snage i kapaciteta i ako treba i 
podebljavajući snage i u gradskoj upravi da se ta mogućnost ne prepusti županiji budući da i 
onda građani Pule će imati manju mogućnost utjecaja na odluke koje će se na taj način 
donositi. Dakle, ja zaista mislim da bi trebalo smoći snage i kapacitete ljudi da koncesije na 
vlastito pomorsko dobro izdaje Grad Pula, a ne negdje drugdje. 
Što se tiče Pula parkinga, zahvaljujem i nadam se objavi onog dijela koje bude moguće, a 
ostale dijelove ćemo saznati eventualno nakon sudskih postupaka. Hvala.  
 
PEĐA GRBIN 
Evo oko ovog drugog dijela se u potpunosti slažemo, a za ovaj prvi dio pozivam vas da 
podržite točku broj 8. jer bi ona trebala biti upravo korak u tom smjeru, a to je jačanje 
kapaciteta Grada Pule, odnosno gradske uprave Grada Pule da se nosi u koštac sa svim 
izazovima koji nas čekaju pa tako i ovih jer možda će ovo zvučati trampovski, ali mislim da o 
Puli trebamo odlučivati u Puli. Hvala.  
 
DAVOR VUKOVIĆ 
Moja dva pitanja su također upućena Gradonačelniku.  
Prvo se odnosi na UPU Delfin. Na posljednjoj sjednici prošlog saziva koja je doduše bila 
tematska, bivši gradonačelnik zatražio je povjerenje Gradskog vijeća za pregovore sa 
investitorom o zamjeni zemljišta. On to povjerenje nije dobio pa je tema ostala neriješena. 
Zanima me je li ta tema došla na vaš stol? Razmatrate li i dalje opciju zamjene? Neko drugo 
rješenje? Kakav je generalno vaš stav u planiranoj gradnji na području UPU-a Delfin? I u 
konačnici hoćete li ići u izmjene koje bi zadovoljile želje stanovnika Mjesnog odbora Nova 
Veruda koji su jasno izrazili svoj stav o trenutnim planovima na snazi? 
Moje drugo pitanje se odnosi na cementaru. Znamo da je početkom godine počeo dodatni 
nadzor kvalitete zrake u okolini Calucema kojeg provodi Nastavni zavod za javno zdravstvo 
Splitsko-dalmatinske županije. Pa me zanima: imate li svježe podatke o mjerenjima? Prošla 
administracija dobivala je neke informacije periodično. Žalbe građana na zagađenje zraka i 
buku iz cementare su periodične ali zapravo konstantne već godinama. Koje mjere planirate 
da bi zaštitili zdravlje građana i konkretno hoćete li zatražiti izmjenu okolišne dozvole kako bi 
prisili cementaru da implementira tehnologiju prije njihovih planiranja roka koji je tek 2030. 
kako bi konačno umanjili negativne utjecaje na zdravlje građana Pule? Hvala.  
 
 
 



 
PEĐA GRBIN 
Zahvaljujem na pitanju. Dakle, krenut ću od početka. Ono što je ostalo nedorečeno na toj 
tematskoj sjednici je jedna ustvari zanimljiva stvar, a to je da po Zakonu o lokalnoj 
samoupravi gradonačelniku ne treba mandat od vijeća da bi mogao pregovarati. Dakle, prije 
sam spomenuo stvar koja se tiče nagodbe i one nekretnine koja je dio obuhvata bila garažne 
kuće. Dakle, gradonačelnik ima ovlast pregovarati, a onda ako ulazi u njegovu domenu može i 
sam donijeti odluku. Ako prelazi ove iznose koji su definirani zakonom, onda dolazi na 
vijeće. Ali ovlast za vođenje pregovora je ovlast koju gradonačelnik ima po sili zakona. E sad, 
što se tiče tih pregovora, meni u ovom trenutku, za smisleno vođenje pregovore nedostaju 
osnovne informacije, a tek ih treba prikupiti, a jedna od njih je koliko bi nas sve to koštalo. I 
to je onda odgovor vezan i uz izmjene prostornog plana. Dakle, koliko bi nas to koštalo? Cifre 
koje su spominjale i ovdje na vijeću, išle su od iznosa od čini mi se 60 ili 70 milijuna eura 
koliko je spominjao predstavnik investitora, što mi se čini nerealno puno. Kolega Boljunčić je 
tada brzo, na sjednici vijeća, ako se ne varam, izračunao da se radi o iznosu između 15 i 20 
milijuna eura, što mi se čini realnije, a što je opet iznos koji je izuzetno velik. I treće, ono čega 
me strah kod svakih pregovora o zamjeni je da sigurno je da investitor neće prihvatiti ako mu 
mi primjerice ponudimo nekretnine, ajmo reći, bez prejudiciranja, čisto primjera radi, u Šijani. 
Jel' se možemo složiti oko toga? Tražiti će nekretnine iste ili veće vrijednosti. A tu onda opet 
dolazimo u problem, odnosno micanje problema sa jedne točke na drugu točku. U svakom 
slučaju dok ne prođemo kroz financijski dio te situacije, nikakve odluke donositi neću, a kada 
budem imao potpunu, naglašavam, potpunu i pouzdanu informaciju o tome koliko nas cijeli 
ovaj postupak eventualno može koštati, o tome ću upoznati Gradsko vijeće.  
Što se tiče cementare. Da, apsolutno se vodi nadzor. Do sad obavljena testiranja objavljuju se 
na stranicama Grada Pule. Do sada su obavljena dva testiranja na ovim mjernim stanicama što 
je bilo sa Nastavnim Zavodom za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije iako me 
zanimljivo je Nastavni uavod za javno zdravstvo Istarske županije uvjerava da oni taj posao 
mogu odraditi jednako tako dobro, ali ostavimo to za neku drugu priču. U ovom trenutku 
Nastavni zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije je u prva dva izvještaja 
pokazao da na tim lokacijama zagađenja nije bilo. Prije dva tjedna bio sam na sastanku u 
ministarstvu i razgovarali smo sa ministricom o predmetnoj lokaciji, predmetnom problemu. 
Tamo isto, kažu iz one mjerne stanice, koja je u sklopu državne mreže, da nije pokazalo 
zagađenje. To je situacija kakvu imamo sada i mislim da je vrijeme da razmišljamo i da 
planiramo možda već u proračunu za sljedeću godinu da se umjesto ovih ad hoc mjerenja 
napravi jedno kontinuirano mjerenje, odnosno gradska stanica na što mi sukladno zakonu 
imamo ovlasti, pa čak i kroz onu varijantu koja je predviđena u Zakonu o zaštiti zraka, a koja 
nam omogućava izradu našeg plana i stvaranja neke naše mini mreže koja naravno ne bi 
uključivala samo kako se zove, cementaru, već i drugi problem o kojem građani ovih dana 
govore, a to je problem velikog smrada na Kaštijunu, gdje sam i danas upozorio direktora da 
imamo problem i da taj problem moramo žurno početi rješavati. Što se tiče samog hodograma 
rješavanja po informacijama koje sam dobio, on ide otprilike ovako: 25., 26., 27. trebaju se 
riješiti čestice, sumpor i buka. Nemojte me hvatati za redoslijed, ali to su datumi koje smo 
postavili 31.12.2025., 26. odnosno 27. Problem je malo veći kada govorimo o tehnologiji zato 
što se ovdje ne radi o jednoj peći, već se radi o 10 posebnih odvojenih peći. I zamjena će 
morati ići peć po peć, a istovremeno razgovarali smo sa vlasnikom i ići ćemo u tom smjeru, a 
to je prelazak na plin kao gorivo koje je daleko sigurnije, odnosno manje onečišćuje okoliš od 
ovoga što se danas koristi. Što se tiče same okolišne dozvole, hvala vam na prijedlogu i vidjet 
ćemo u kom smjeru možemo ići sa time. Hvala.  
 
 
 



 
DAVOR VUKOVIĆ 
Da, hvala vam na iscrpnim i konkretnim odgovorima, međutim, po pitanju UPU-a Delfin niste 
se osvrnuli na mogućnosti koje mi već imamo, što je ukidanje UPU-a koje je na snazi i same 
njegove izmjene, pogotovo onog dijela koji je u vlasništvu Grada. Pa ako možete mi reći da li 
ste razmišljali i o tom potezu? 
Što se tiče same cementare, prošle godine, na izglasavanju proračuna prihvaćen je naš 
Amandman, tako da, ako se ne varam imamo 40 tisuća eura na raspolaganju za postavljanje 
vlastitih mjernih stanica za kontinuirano mjerenje. Također bih htio još dodatno naglasiti 
važnost zaštite zdravlja građana. Čitali smo tijekom vikenda u medijima o jednom našem 
građaninu koji je posegnuo za nekim metodama na koje se svi mrštimo kada se to dogodi. 
Međutim, to je potez ljudi koji su očajni, koji već desetljećima trpe zagađenje i njihovo 
zdravlje je ugroženo, tako da na nama je da ne dopustimo da naši građani postanu očajni i 
upuste se u takve aktivnosti i možda nije popularno, ali zapravo ovim putem mu šaljem 
podršku. Nadam se da će proći sve u redu.  
 
PEĐA GRBIN 
Što se tiče samog UPU-a Delfin ja planiram taj prostor gledati u cjelini. I to je moj odgovor na 
ovo pitanje. Jer dio nekretnina koje se tamo nalaze, a koje su u vlasništvu Grada se može 
iskoristiti na način koji neće narušiti vizuru tog kvarta. Između ostalog, zašto primjerice 
gradska stanogradnja ne bi bila i na nekoj lokaciji koju smatramo lijepom. Zašto ne? Zašto 
tamo ne bi sagradili stanove? Poštujući, naravno, gabarite i činjenicu da zgrada ne mora biti 
P+27. Može ona biti P+1. A svejedno ispunjavati svoju svrhu, što uostalom tko se prošeće 
nekim zapadnoeuropskim zemljama vidjet ćete da postoji i takva stanogradnja, s time da ne bi 
ispalo, kažu, da u politici, nema, copywright-a, kolega Boljunčić je taj koji mi je ovo 
sugerirao. Ideja je dobra i vidim i po vašoj reakciji da je to nešto oko čega bi mogli naći 
zajednički jezik. Ali ovdje je problem u onom dijelu koji se tiče investitora i dijelu koji se tiče 
cijene. I prije nego što ne budemo znali cijenu, nećemo moći donijeti meritornu odluku. Što se 
tiče same mjerne stanice, provjerit ćemo, ali nisam sto posto siguran da bi ovaj iznos, evo, 
sugerira pročelnica, sredstva nisu dovoljna. Taj iznos trebat će veća sredstva zato i govorim o 
tome da trebamo to... gledajte, možda već na rebalansu uspijemo pronaći sredstva za tu jednu 
stalnu mjernu stanicu što se tiče cementare. I zadnje, ja sam odrastao na Zeleniki. Dakle, od 
cementare ne pretjerano daleko. Moj prozor je gledao baš na tu stranu i znam što znači buka 
kad se istovaruje cijelu noć i znam kako je bilo prije dok se radio onaj bijeli i nisam jedini ni u 
ovoj dvorani koji ima respiratornih problema. Neću uprijeti prstom pa reći zbog cementare, ali 
ono malo je veća incidencija na tom potezu. Znam što to znači i dobar dio obitelji mi još 
uvijek živi tamo i vrlo sam osobno zainteresiran da se taj problem riješi. Ali s ove pozicije ne 
mogu razmišljati samo o osobnim interesima, moram razmišljati o interesima građana i 
potrudit ćemo se da taj, da ta tranzicija bude što prije gotova. Vlasnik ima sredstva osigurana 
za veliki dio stvari o kojima smo govorili, a na nama će biti da mu skačemo za vratom, da ih 
iskoristi što je prije moguće. Hvala. 
 
HELGA MOŽE 
Ja imam jedno pitanje za pročelnicu Ivanu Sokolov, a vezano za bivši prostor McDonaldsa. 
Što se zbiva tamo? Znamo da je prostor dan Sveučilištu, ako se ne varam, odnosno Udrugama 
Sveučilišnim. Pa evo, samo jednu aktualizaciju situacije.  
I drugo pitanje je za gospodina Fuarta, direktora Herculanee. Zanima me, pošto sam vidjela u 
izvješću o provedbi plana razvoja Grada Pule da su neka sredstva osigurana, vidi se i u 
izvještaju Herculanee za centar za ponovnu uporabu odbačenih predmeta. Što je sa time? 
 
 



 
IVANA SOKOLOV 
Poštovana vijećnice Može hvala vam na pitanju. Pa da, evo, prošle godine je prostor bivšeg 
McDonaldsa dan na upravljanje i sklopljen je Ugovor sa pulskim Sveučilištem. S obzirom na 
nekakav dogovor, odnosno ono što su nam rekli da će po preuzimanju preuzeti i samo 
preuređenje prostora. Što se kasnije dešavalo? U kojoj su oni fazi? Evo, zaista ne znam.  
 
HELGA MOŽE 
Pa onda ćete ih pitati pa ćete mi dostaviti neki odgovor. Da vidimo što se zbiva tamo.  
 
PEĐA GRBIN 
Hvala vam na pitanju. Nastavno na ovo što je rekla pročelnica, ispričavam se. Utvrditi ćemo 
činjenično stanje i dostaviti ćemo vam odgovor pisanim putem. A sad, nadam se, Predsjedniče 
vijeća, da mi nećete uzeti za zlo što ću malo iskoračiti izvan Poslovnika da odgovorim na 
jedno ranije postavljeno pitanje. Evo, dok sam vam odgovarao, palo je još jedno stablo na 
Fratarskom. Srećom nema ozlijeđenih. Stablo će biti uklonjeno, a mi ćemo nastaviti gledati 
što se događa sa drugim, ali ovo sad već postaje opasno. I nemojte mi zamjeriti što ću ovo 
reći, ali ako se ovo nastavi, morat ćemo ozbiljno razmisliti o tome može li kamp nastaviti 
raditi jer između navika i zaštite ljudskih života, nek mi oproste svi koji imaju navike, morat 
ćemo ipak ovome drugome dati prioritet. Evo, ispričavam se Predsjedniče što sam malo 
iskoračio iz okvira. Hvala.  
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Možda samo da, već kad je bilo pitanje, kažem da Studentski zbor radi na uređenju, ali su 
troškovi malo veći nego što smo mislili u startu. Ali mislim da će to ići u dobrom smjeru. 
 
ROBI FUART 
Zahvaljujem na pitanju. Znači, mi smo prošle godine u kapitalnoj pomoći dobili određena 
sredstva za ovaj Centar za ponovnu uporabu. On ide uz reciklažno dvorište. Upravo su pri 
kraju građevinski radovi u smislu uređenja platoa, ograde, pristupnog puta i tako dalje. To će 
biti odmah uz reciklažno dvorište. Koristit će se na način da svatko može doći, donijeti nešto 
ili uzeti si nešto. A uz reciklažno dvorište je zato da bi već radnici tamo u reciklažnom 
dvorištu, ako prepoznaju nešto što je doneseno, a da je korisno, stavili u taj prostor. Očekujem 
1.10. da ćemo otvoriti odmah nakon sezone Centar za ponovnu uporabu. Ako se ne varam, u 
istoj toj tranši kapitalne pomoći bilo je i za mobilno reciklažno dvorište. Potpisali smo 
ugovor, tako da evo, čekamo isporuku. Tako da u 10. mjesecu očekujemo i mobilno 
reciklažno dvorište koje će ići na četiri lokacije u gradu. Znači, iz tjedna u tjedan putovat će 
na svakoj lokaciji 3+ jedna je u toku. Znači, na svakoj lokaciji će biti po tjedan dana. One su 
definirane, evo sad smo sa gradom uskladili tri, evo sad je u tijeku usklađenje i četvrte. Tako 
od 1.10. Centar za ponovnu uporabu i mobilno reciklažno. Evo, ovdje mogu najaviti vezano 
za Centar za ponovnu uporabu bio je u planu da to budu dva kontejnera ona gradilišna, 
brodska kontejnera, ili kako god. Išli smo na jedan širi projekt gdje smo surađivali i 
surađujemo sa Obrtničkom školom u Puli i sa Školom primijenjenih umjetnosti i sa 
Pulaprometom. Dakle, dva autobusa koja bi bila odbačena i koja bi išla vjerojatno na 
zbrinjavanje smo iskoristili, odnosno iskoristit ćemo za taj Centar, tako da će u jednom 
autobusu biti prostor za dječji program, da tako kažem, autobusi će biti fiksno na toj lokaciji 
postavljeni. U drugom će biti za ove ostale predmete. I plus izrađena je jedna nadstrešnica od 
20 m2 pod kojom će se stavljati ne znam, tipa hladnjaci, ili nešto slično što je malo 
glomaznije. Dakle, evo, od 1.10. oba projekta i mobilno reciklažno i Centar za ponovnu 
uporabu kreću. Hvala. 
 



 
SANJA KLJAJIĆ DAKIĆ 
Evo, zahvaljujem. Ja imam dva pitanja za pročelnicu Upravnog odjela za upravljanje 
imovinom, odnosno, eventualno nadležne direktore trgovačkih društava. 
Prvo pitanje bilo bi vezano za nedavno izgrađene padel terene na Verudeli, iznad 
malonogometnog terena. Obzirom da sam imala više upita naših sugrađana na tu temu, dala 
sam si truda istražiti to kroz ISPU sustav. Pa je jasno da tamo nema niti prijave građenja, a 
kamoli ikakvog akta o gradnji. Pa me samo zanima da li se investitor konzultirao sa 
nadležnim odjelom u pogledu te gradnje? Obzirom da se tamo nalazi i nekakva drvena kućica 
spojena na infrastrukturu, mislim da to nikako nije moglo ići bez građevinske dozvole. Pa 
molim pojašnjenje u vezi toga. 
I drugo pitanje je vezano za odbojkaški teren na Valkanama gdje je još po provođenju samog 
natječaja i odabiru najboljeg ponuditelja meni bio apsolutni nonsens da naše trgovačko 
društvo aplicira na to s obzirom da je već bilo zaduženo za održavanje tog igrališta i ranije. 
Zapravo mu je to bila rashodovna strana. Pa me zanima sad samo u kojoj je fazi realizacija 
tog projekta naše društvo Pula usluge i upravljanje, odnosno što radi s tim igralištem? Je li 
ono i dalje otvoreno za javnost? Ili ga društvo daje u zakup? Ili što je s time? Evo. Hvala.  
 
NATAŠA SIMONELLI 
Vezano uz vaše pitanje što se tiče padel igrališta na lokaciji Verudela, dakle, kroz više 
komunikacija koje su se odigravale između našeg Upravnog odjela i zainteresirane osobe, 
postoji naime ugovor o korištenju navedenog igrališta sklopljenog između privatne tvrtke i 
Pula usluge i upravljanja. Po pitanju valjanih akata za gradnju i prijave početka građenja, 
dakle, nema. Znači, tvrtka se nikad nije obratila odnosno podnijela zahtjev putem platforme e-
dozvole iz koje bi bilo vidljivo na temelju kojeg glavnog projekta je pristupila graditi. Što se 
tiče samog pitanja da li pojedine građevine se mogu graditi sa ili bez građevinske dozvole. 
Ukoliko bi i takva prijava bila podnesena, odnosno glavni projekat, tada bi stranka bila 
upućena eventualno na podnošenje zahtjeva za izdavanje građevinske dozvole ako bi se 
utvrdilo da to nije moguće po pravilniku. Evo, to je što imam za reći. A ja bih molila Pula 
usluge i upravljanje da pojasne taj ugovor, odnosno ugovorni odnos između privatne tvrtke i 
njih kao korisnika, odnosno kao bih rekla kao subjekta koji su dali na korištenje to predmetno 
područje. Hvala.  
 
PEĐA GRBIN 
Za ovo prvo pitanje su me obavijestili da nema ugovora. Samo da bude potpuno jasno. Nema 
ugovora između Pula usluga i upravljanja. Nema. Ali provjeriti ćemo i svakako ćemo poslati 
pisani odgovor na ovo pitanje.  
Što se tiče ovog drugog, da, začudilo je i mene. Evo, odmah ću vam reći. Začudilo je i mene 
još više zato što nakon stupanja na snagu novog Zakona o pomorskom dobru i Uredbe koje je 
definirala cijene, tamo je cijena koncesije trebala biti za trogodišnje razdoblje 27 tisuća eura. 
Po toj cijeni od 27 tisuća eura nije bilo nikoga tko bi bio spreman to komercijalno koristiti jer 
naprosto ne može iz ta dva igrališta bez obzira što su ona izgrađena, ostvariti takav povrat. 
Pula usluge i upravljanje su se javile na taj natječaj, što je ispalo da nije potrebno. Nakon 
konzultacija sa nadležnim Upravnim odjelom za sport, nakon konzultacija sa Pula usluga i 
upravljanjem i nakon konzultacija sa Upravnim odjelom za imovinu, pronašli smo rješenje, a 
to je da smo ukinuli to koncesijsko odobrenje. Pula usluge i upravljanje platile su onaj iznos 
od 900 eura kojeg moraju platiti u ovakvoj situaciji i one će time upravljati i održavati 
zajedno sa Herculaneom. Herculanea će voditi poslove redovnog održavanja, Pula usluge i 
upravljanje će tamo raditi one poslove dodatnog održavanja, jer se radi ipak o pijesku kojeg 
treba malo prosijavati da ne bi nešto bilo, na što se ljudi mogu ubosti jer ne vidiš kad doskočiš 
i na tom se zbog načina kako će se upravljati, ne može ostvarivati imovinska korist. Dakle mi 



 
ćemo to održavati, ljudi će to koristiti. Evo, to je sukus situacije koja je sada nakon što je 
novom uredbom definirana takva cijena i činjenica je da ta nova uredba uopće ne uzima u 
obzir da ne možeš baš sva igrališta davati pod istim uvjetima jer naprosto nema te ekonomske 
računice koja bi to mogla opravdati.  
 
SANJA KLJAJIĆ DAKIĆ 
Evo, zahvaljujem na odgovorima. Obzirom na ovo prvo pitanje i to da čak niti ne postoji 
valjani ugovor sa trgovačkim društvom, mislim da bi redarstvo trebalo postupiti u tom smislu, 
a sve obzirom da je bespravna gradnja spuštena u nadležnost redarstva. 
Hvala. 
 
KRISTIAN DRUŽETA 
Evo samo dok kolega digne prezentaciju, ukratko. U biti, pitanje se odnosi vezano za ogledalo 
grada i dragulje s kojim grad upravlja. To su javne površine. Naime, nedavno smo imali 
objavljen natječaj na temelju plana postavljanja (možete povećati prezentaciju) privremenih 
objekata i sastavni dio tog plana koji je usvojilo prethodno vijeće je i tabelarni prikaz koji 
možete vidjeti ovdje u kojem piše da se na Trgu Nimfeja organizira promidžbena prodaja pod 
pokroviteljstvom Turističke zajednice. Na temelju tog plana i ostalih zakona (možete na 
sljedeći slajd, možete na sljedeći, možete staviti prezentaciju, znači dolje desno, dolje, tako i 
još dolje, pa još desno, desno, desno, desno, ok, tu mi kliknite, tako, hvala vam). Na temelju 
tog plana je raspisan natječaj u kojem je objavljena ova tablica u kojem je izostao sljedeći 
tekst (kliknite) ovaj dio je izostao u tekstu. I sljedeće što se nalazi još u planu (molim vas 
sljedeći slajd) je uvjet za korištenje te površine, stolić ovakvih dimenzija i svega ostalog što bi 
trebalo biti na toj javnoj površini. Na temelju toga je proveden natječaj (molim vas sljedeći) i 
doneseno je pojedinačno rješenje kojim se odobrava korištenje te javne površine u kojoj se 
sada odjedanput našla nekakva Turistička zajednica koje nije bilo uopće u tom natječaju, ali 
evo u rješenju se ponovno pojavljuje ta Turistička zajednica sa tim da se ne smiju postavljati 
drugi elementi, stolići, naprave i slična oprema. Da rezimiram. To je otprilike kako izgleda ta 
površina u ovom trenutku. Razglednica grada Pule gdje vidimo te stolove Turističke 
zajednice, opet vidimo nekakav suncobran koji ne bi tamo trebao biti. (molim vas sljedeći 
slajd) A sve to proizlazi iz temeljnog dokumenta, to je plan koji možete vidjeti gore pod 
prvom slikom gdje piše uvjet pod kojim bi se trebalo koristiti taj javni prostor, a znamo da se 
akti koje donosi ovo vijeće moraju koristiti u onakvom cjelovitom sadržajnom stanju kakvom 
su usvojene pa onda vidimo da je u natječaj nestao taj uvjet, da bi opet vidjeli u tom 
pojedinačnom aktu da se opet pojavljuje nekakva Turistička zajednica s time što se postavlja 
pitanje da li bi se možda još netko javio na taj natječaj da je taj uvjet postojao i u natječaju... 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Morat ćete pripaziti na vrijeme. Isteklo je vrijeme. 
 
KRISTIAN DRUŽETA 
OK. Ne vidim vrijeme zato mi je ovaj teško, ali evo, s time završavam. Samo da mi se objasni 
gdje se izgubilo, da li se može koristiti i tako mijenjeni akt? 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Još jednom niste rekli kome upućujete pitanje čini mi se. 
 
 
 
 



 
KRISTIAN DRUŽETA 
Moguće da nisam rekao, Gradonačelniku ili nadležnoj pročelnici Simonelli koja je napisala 
natječaj i Gradonačelniku koji je donio odluku da se raspiše natječaj.  
 
PEĐA GRBIN 
Gradonačelnik će zamoliti da malo pričekamo kako bi mogli staviti jednu fotografiju, nisam 
spremio prezentaciju, a u ovih tri minute, oprostit ćete mi, nisam spremio prezentaciju, ali 
oprostit ćete mi što ću vam se u ove tri minute... uspio sam naći jednu fotografiju koja bi 
trebala odgovoriti na to pa bih zamolio tehničku službu da tu fotografiju digne prije nego što 
krenem odgovarati. Evo, hvala vam. Poštovani gospodine Družeta ili kristdruz@gmail.com 
kako to izlazi iz nekih mailova. Vi ste nekad bili neformalni šef redarstva u Gradu ili ste se 
barem tako predstavljali. Ovako je to izgledalo prije nego što smo raspisali natječaj i krenuli 
uređivati stanje. E, sad, kažu istina je u oko promatrača. U oku ovog promatrača, u mojem 
oku, istina je da su štandovi Turističke zajednice koji se sada koriste za prodaju suvenira puno 
uredniji od ovog. To je u oku ovog promatrača. Ja dopuštam da u oku vašeg promatrača je 
ovo ljepše i urednije. U oku ovog promatrača je puno bolje kada za uredne štandove 
Turističke zajednice mi naplaćujemo određeni prihod koji ide u proračun Grada. Ja dopuštam 
da je u vašem oku bolje kad su stvari ovako posložene na krpama i kada za to Grad ne može 
uprihoditi ništa. Ali dopustite da je ovo  dobilo povjerenje građana da se uvodi red. I za mene 
ovo nije red. Ono što ste vi pokazali, ono je red. I ono je u potpunosti u skladu s odlukom koje 
je donijelo Gradsko vijeće. Natječaj je proveden. Žao mi je i to moram naglasiti, žao mi je što 
nas neki nisu shvatili ozbiljno pa su mislili da nakon što raspišemo natječaj i nakon što neki 
dođu i plate jamčevinu, plaćaju urednu mjesečnu zakupninu, da su mislili da će se ovakve 
stvari tolerirati. Neće. I svaki dan će izlaziti komunalni redari, a po potrebi i druge inspekcije 
koje po zakonu imaju ovlasti oduzimati stvari. I mi ćemo za sljedeću godinu na vrijeme, ne 
čekajući turističku sezonu, raspisati ovdje, a vidjet ćemo naravno u suradnji sa Gradskim 
vijećem, treba li broj lokacija za prodaju proširiti na način da bude i oko Arene, zato što ima 
zahtjeva da se ovakva prodaja vrši i sa gornje strane Arene. Ali to nije odluka koju ću ja 
donijeti sam, to je odluka koju ću donijeti u suradnji sa Gradskim vijećem. Kao što ćemo 
proći i brojne druge lokacije gdje vidimo da ih imamo predviđene, a da se kontinuirano nitko 
za njih ne javlja, a s druge strane imamo ovakve ilegalne situacije. Hvala. 
 
KRISTIAN DRUŽETA 
Da, svakako. Ova slika je od danas, ili od jučer? To je retoričko pitanje. Jer to je slika koja se 
u ovom gradu svakodnevno ponavlja i slažem se u potpunosti s vama da je to nešto što se ne 
bi trebalo ponavljati. Ali način na koji je proveden taj natječaj nas opet vodi u to, i opet niste 
odgovorili ni vi ni pročelnica zašto je izmijenjen dokument u svojem sadržaju i kao takav 
objavljen na natječaju? To je krucijalno pitanje: zašto je prepravljen dokument koje je ovo 
vijeće usvojilo? I u natječaj je proveden u suprotnosti sa tim dokumentom, a i pojedinačni akt 
koji je poslije donesen, u sebi sadrži elemente koje uopće u natječaju nisu postojali. Što znači 
da je taj natječaj nezakonit. Ljudi koji su možda pod tim uvjetima htjeli javiti nisu dobili 
priliku javiti se. Vi ste poslije omogućili nešto što u natječaju niste dozvolili.  
 
PEĐA GRBIN 
Poštovani kolega, pobrkali ste „Nisam dobio odgovor” sa „nisam zadovoljan odgovorom”. Vi 
ste dobili odgovor. Odgovor je da je natječaj kojeg je provela gradska uprava u skladu sa 
odlukom koju je donijelo Gradsko vijeće. Vi sa takvim odgovorom niste zadovoljni i to je 
vaše legitimno pravo i ne morate biti. A što se tiče ove fotografije, ona je slikana prije nego 
što je raspisan natječaj i bila mi je motiv da taj natječaj raspišem. Slikao sam ju sam. Možete 
u njenim properties-ima provjeriti datum. Hvala.  



 
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Poštovani Gradonačelniče, poštovani Predsjedniče Gradskog vijeća, uvažene vijećnice i 
vijećnici i ostali kolege... pitanje s kojim želim otvoriti rad u Gradskom vijeću tiče se krajnog 
pulskog problema prometa i parkinga. Mi smo čuli neka pitanja prije koja su se ticala 
isključivo parkinga. Međutim, ja bih cjelovitije govorila o problemu. I pitanje je za nadležno 
gradsko tijelo: dakle, u zadnje četiri godine nije napravljena još jedna prometna studija. Ja bih 
tu pokazala da imamo iz 2008. prometna studija, iz 2019. druga prometna studija, iz 2022. 
treća prometna studija u Gradu Puli. Međutim, ništa se po tome ne napravi. Mi i dalje 
označavamo svaki slobodan metar kvadratni kolnika u centru grada, bez obzira da li je uz 
semafor, na raskrižju, u zonama pored pješačkih koridora. Mi dalje konstantno pozivamo 
automobila da kruže po užem centru grada da traže da li se oslobodilo koje slobodno parkirno 
mjesto. Pa onda kada to isto počnu raditi i turisti, dobivamo krkljanac, kao što je to danas, 
jučer i slično. Zatim, i dalje označavamo nove prizemne površine u širem centru grada i 
stavljamo ih pod naplatu. Prošle godine Pula parking je označio nova 242 mjesta i zato sa 
širenjem tih naplatnih zona stanari na Kaštanjeru, Monte Zaru i Šijani zaista na neki način 
lude jer se problem preljeva na njih. Oni ne mogu parkirati ispred svojih zgrada i stanova. 
Dakle, uporno bježimo od onog jednog jednostavnog rješenja, a to je izgradnja manjih garaža 
na užem obuhvatu centra grada o kojem sam pričala ja, o kojem su pričali još neki drugi, 
danas ovdje kolege. Nismo riješili niti problem holders only-a koji je izazvao probleme za 
ostale građane koji ne žive u centru. E, sad, mene zaista zanima: da li se prestaje planirati sa 
takvom praksom označavanja novih parkirnih mjesta po prizemljima? A umjesto toga, da od 
postojećih, dakle, površina parkirnih napravimo kvalitetnu nadzemnu javnu garažu čime 
štedimo prostor, zaista štedimo i kvalitetno povećavamo broj parkirnih mjesta tamo gdje 
građanima oni zaista trebaju. Primjeri su mnogih europskih gradova, možemo vidjeti.  
I drugo pitanje tiče se javnog zdravstvenog problema grada. Biti ću brza. Ovo proljeće 
donesen je program mjera zaštite pučanstva od zaraznih bolesti na području Grada Pule koji 
provodi Nastavni zavod Istarske županije. Međutim, građani se žale, pišu u grad i sad je došao 
jedan odgovor da se zadnjih godinu dana nije provela sustavna deratizacija i dezinsekcija, ni 
kanalizacijske mreže ni stambenih blokova, što je dovelo do velike najezde. I sada se ona u 
zadnjih dva-tri mjeseca, pokušava točkasto sanirati.  
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Vrijeme... 
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
To rade dvije privatne tvrtke. Mene zanima: da li može se sustavno dogovoriti sa Nastavnim 
zavodom da se zaista sanira? Radi se o žoharima, glodavcima i komarcima. Hvala. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Drugo pitanje za koga? Za Gradonačelnika? 
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Za nadležno tijelo. To je u društvenim djelatnostima bilo. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Dobro. Možda je za Herculaneu. Ne znam. Zato što Zavod za javno zdravstvo nije pod 
ingerencijom Grada i nisu prisutni. 
 
 



 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Znači, ovo je ugovor koji to daje Nastavnim zavod je potpisao Odjel za društvene djelatnosti. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Onda Ivana Sokolov. To je vjerojatno potpisano sa Eko iz Pazina. Koliko mi je poznato. 
Znači, za prvo pitanje, kome ste uputili?  
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Nadležno tijelo, Gradonačelnik... 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Maša Mihelić možda. Ili za promet. 
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Može i Gradonačelnik isto. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Mislim da li je nadležna pročelnica, ne vidim odavdje. 
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Planiranje prometa u gradu. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Za prvo pitanje, za promet. Da, da, Maša Mihelić. Prozvao sam... rekao sam prije. 
 
MAŠA MIHELIĆ 
Poštovana vijećnice hvala na pitanju. Egregie consiglieri buon giorno a tutti. Mi auguro di 
avere un prospero una buona collaborazione con tutti vuoi. Dakle, vezano uz pitanje prometa. 
Da, sigurno je jedan od gorućih problema našeg grada. Sigurno je da su provedene određene 
prometne studije koje su izrađene od stručnih izrađivača. Uključeni su bili stručnjaci upravo 
tog područja. Međutim, ono što sam u ovo vrijeme, koliko sam u nadležnosti u ovom odjelu, 
mogla zamijetiti je to da je osnovni problem svih tih studija nedostatak konkretnih mjerenja. 
Dakle, svaka prometna studija može dovesti do konkretnih i učinkovitih rješenja ukoliko je 
temeljena na konkretnim brojkama, mjerenjima i pokazateljima koje je moguće pratiti prije i 
nakon zahvata. Tako da, evo, ono što bi mogla reći u djelokrugu našeg grada je da je ono 
osnovno čemu trebamo pristupiti da bi dobili studije koje su učinkovite i koje nam daju 
rezultate koje se mogu izmjeriti je upravo to da postavimo određene mjerače na više lokacija, 
na više kritičnih točka u gradu koji će nam dati konkretne odgovore izrađivačima takvih 
studija i ljudima čiji je to posao u Gradu Pula da se određene mjere donesu koje će zasigurno 
davati rezultate. Trenutno smo iz određenih europskih projekata gdje smo to uspjeli na neki 
način, kažem, progurati, krenuli u nabavku i u projektne aktivnosti gdje krećemo sa 
postavljanjem takvih mjerača i u narednom razdoblju ćemo tamo tako iz proračunskih 
sredstava trebati planirati takve stvari kako bi dobili konkretne rezultate i mjerljive ishode. 
Vezano uz parkirna mjesta i širenje takvih zona, u gradu kontinuirano promišljamo na tome 
da se određene lokacije koje jesu u vlasništvu Grada kao površine i koje možda nisu za neku 
drugu prostorno plansku namjenu određene, da se pretvore na neki način u parkirna mjesta i 
manje garažne kuće. Tako da kontinuirano se radi na tome, ali svakako dobrodošla je svaka 
sugestija, svaki prijedlog i inicijativa sa strane i vijećnika i građana. Evo. Toliko.  
 
 



 
IVANA SOKOLOV 
Hvala vam na pitanju. Pa da, što se tiče DDD mjera, sklopljen je sporazum između Adria 
grupe iz Zagreba, i Eko servisa Matić u zajednici ponuditelja. Sam postupak nabave je trajao 
6 mjeseci, a godinu dana smo spremali navedeni ugovor. Također zajedno sa Zavodom za 
javno zdravstvo. Druga ponuda je bila od Dezinsekcije Rijeke i Zavoda za javno zdravstvo, 
ali ono što je bitno je da trenutno je na snazi važeći sporazum i ugovor za kojeg se utvrdilo, u 
međuvremenu, izlaskom na teren, da kasni, da nemaju dovoljan broj djelatnika, da su krivo 
prezentirali podatke, kasnije su krenuli nego što je to bilo planirano. Također, okvirni 
sporazum obuhvaća i Vodovod, odnosno bivši Pragrande, kad pričamo o kanalizaciji. Naši su 
djelatnici bili na terenu 3. i 4. 07.. Ono što smo utvrdili da 75% javnih površina nije odrađeno. 
S obzirom da je važeći sporazum, odnosno ugovor još uvijek na snazi, ono što vam mogu reći 
da razmatramo koji su nam sljedeći potezi i u kojem smjeru ćemo ići dalje kako bismo riješili 
ovaj veliki problem. Hvala. 
 
PEĐA GRBIN 
Zahvaljujem. Pročelnica je bila blaga. Dakle, način na koji se posao izvodi je neprihvatljiv. 
Mi, nažalost, taj ugovor, imamo. Ili će ga početi ispunjavati ili ćemo pronaći načine da iz tog 
ugovora izađemo i da takav posao oni zbog kojih smo morali izlaziti iz ugovora više u Puli 
dobiti ne mogu. A oni koje ćemo morati interventno angažirati, tražit ćemo od ovih početnih 
naknadu štetu za svaku razliku koju ćemo morati dodatno platiti. Ali da budem potpuno jasan, 
i puno otvoreniji. Pročelnica je tu malo u rukavicama. Ovo nije način na koji se radi posao. 
Ovo je ispod svakog nivoa. Rezultat imamo i štakore, imamo i žohare. A to nije nešto što je u 
Puli prihvatljivo. Evo. Kratko i jasno. Svjesni smo problema, ne prođe kolegij da o tome ne 
razgovaramo. Ako ne bude se stanje popravilo, idemo na raskid ugovora na štetu izvođača, 
interventno angažiranje drugih uz naknadu štete. Hvala.  
 
LORENA BOLJUNČIĆ 
Ma samo bih htjela pojasniti da ono što je ujedno rečeno vezano za ovo što je Gradonačelnik 
rekao i hvala vam puno. Da Grad Pula mora na neki način podnijeti sada zahtjev Zavodu kako 
bi oni dali zeleno svjetlo da se mogu odraditi neke akcije. To je ono što smo dobili od njih. 
Evo. A pročelnici Maši zaista zahvaljujem na odgovoru. Moja želja je da na neki način 
prihvatimo postojeće studije. Unutra ima i nekih mjerenja i da zaista krenemo rješavati 
problem da se ne desi da u ove četiri godine imamo i dalje na neki način kolaps u centru, a 
smatramo da bi trebali malo širiti te pješačke zone i micati sam promet iz najužeg dijela 
grada. Hvala.  
 
PEĐA GRBIN 
Dakle, mi smo i inače u stalno kontaktu sa Nastavnim zavodom i po drugim stvarima. Evo, ja 
bih im se i ovom prilikom zahvalio za brzinu kojom su intervenirali prije nekoliko dana kada 
su se pojavili napisi o onečišćenju mora na području Hidrobaze. Uzorci su uzeti u roku od par 
sati. U nedjelju smo dobili djelomične rezultate, u ponedjeljak smo dobili potpune rezultate 
uzorkovanja plaže i stvarno, evo, suradnja sa Nastavnim zavodom je odlična. A što se tiče 
ovog konkretnog posla, Nastavni zavod je tu nadzor i oni provjeravaju da li se stvari obavljaju 
kako treba. Tako da mi od njih dobijamo kontinuirane informacije osim onoga što mi sami 
pregledamo, uvidom u cijevi i sve ostalo. Mislim, vidi se da negdje nisu postavljeni otrovi. Ne 
možeš to negirati. Ali sa Nastavnim zavodom surađujemo i on je na ovom poslu nadzor. 
Hvala. 
 
 
 



 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA  
Utvrđujem da smo ovime iscrpili vrijeme za postavljanje vijećničkih pitanja. Vijećnici koji na 
ovoj sjednici nisu stigli postaviti pitanja, imati će prednost na sljedećoj sjednici Gradskog 
vijeća: 
 
1. PAOLA ORLIĆ 
2. IVICA ŠUGAR 
3. DUŠANKO BABIĆ 
4. DRAGICA PRŠO 
5. KOVILJKA AŠKIĆ 
6. DANIJEL MORETTI 
7. AMIR RUŠITI 
 
 
 
 
AD – 2.  USVAJANJE SKRAĆENOG ZAPISNIKA SA 1. KONSTITUIRAJUĆE  
  SJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA PULA – POLA OD  

23. LIPNJA 2025. GODINE 
 

  
Molim vijećnike da iznesu eventualne primjedbe na skraćeni zapisnik sa 1. konstituirajuće 
sjednice Gradskog vijeća. 
 
Na skraćeni zapisnik sa 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća nije bilo primjedbi.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 2. te utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 20 glasova “ZA”, bez glasova “PROTIV” i bez “SUZDRŽANIH” glasova, 
usvojilo 
 
 SKRAĆENI ZAPISNIK  
 sa 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća Grada Pula – Pola 
    od 23. lipnja 2025. godine 
 
 
 
 
AD - 3. DONOŠENJE: 
 3.1. ODLUKE O IZBORU POTPREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA  

PULA - POLA IZ REDA PRIPADNIKA TALIJANSKE NACIONALNE 
MANJINE (DANIJEL MORETTI) 
 

 3.2. ODLUKE O IZBORU POTPREDSJEDNICE GRADSKOG VIJEĆA GRADA  
PULA – POLA (DRAGICA PRŠO) 

  
Za točku 3.1. prijedlog je podnesen od strane 7 vijećnika, a obrazloženje o prijedlogu je dao 
prvi potpisnik, vijećnik Amir Rušiti. 



 
Za točku 3.2. predlagatelj je Odbor za izbor i imenovanja te je obrazloženje o prijedlogu dala 
Nina Anđelković, predsjednica Odbora. 
 
Budući nije bilo interesa za raspravu, Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 3.1. te nakon 
glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE s 20 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo 
 
 ODLUKU 
 o izboru potpredsjednika Gradskog vijeća Grada Pula - Pola iz reda pripadnika  

talijanske nacionalne manjine (Danijel Moretti) 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 3.2. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE s 20 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo 
  

ODLUKU 
 o izboru potpredsjednice Gradskog vijeća Grada Pula – Pola (Dragica Pršo)  
 
 
 
 
AD - 4.  DONOŠENJE ODLUKE O ODREĐIVANJU OVLAŠTENIKA ZA  
  OBAVLJANJE USLUGE UKLANJANJA I PREMJEŠTANJA  

NEREGISTRIRANIH VOZILA, PLOVILA I NJIHOVIH DIJELOVA S  
JAVNIH POVRŠINA NA PODRUČJU GRADA PULA – POLA  

  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule, a obrazloženje o prijedlogu akta dala je Maša 
Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicija i razvojne projekte. 
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovali su vijećnici Koviljka Aškić (KLGB Filipa 
Zoričića) i Igor Belas (SDP-SU). 
 
U pojedinačnoj raspravi sudjelovali su vijećnici Kristian Družeta, Sanja Kljajić Dakić i 
Dušica Radojčić s replikom vijećnice Koviljke Aškić, a dodatna objašnjenja i odgovore na 
pitanja dalo je Gradonačelnik Peđa Grbin. 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 4. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 20 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
 ODLUKU 
 o određivanju ovlaštenika za obavljanje usluge uklanjanja i premještanja  

neregistriranih vozila, plovila i njihovih dijelova s javnih površina na području 
Grada Pula – Pola 



 
 

AD - 5.  DONOŠENJE: 
 5.1. ZAKLJUČKA O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 
 GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU  
 
 5.2. ZAKLJUČKA O USVAJANJU IZVJEŠĆA O IZVRŠENJU PROGRAMA 
 ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2024. GODINU  
  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule iz prethodnog mandata, a objedinjeno obrazloženje 
o prijedlozima akata dala je Maša Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, 
investicije i razvojne projekte. 
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovala je vijećnica Helga Može (IDS-ISU-PIP). 
 
U pojedinačnoj raspravi sudjelovali su vijećnici Dušica Radojčić, Radenko Ognjenović i Igor 
Belas, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je pročelnica Maša Mihelić. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 5.1. te nakon glasanja utvrđuje da   
 
 VIJEĆE sa 7 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i 12 „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, 
 
NIJE donijelo  
 ZAKLJUČAK 
 o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa građenja komunalne infrastrukture za 2024. 
 godinu 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 5.2. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 4 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i s 15 „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, 
 
NIJE donijelo  
 ZAKLJUČAK 
 o usvajanju Izvješća o izvršenju Programa održavanja komunalne  infrastrukture za  

2024.  godinu 
  
 
 
 
AD - 6.  DONOŠENJE GODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU PRORAČUNA 
  GRADA PULA – POLA ZA 2024. GODINU  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule iz prethodnog mandata, a obrazloženje o prijedlogu 
akta dao je Aldo Rojnić pročelnik Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU 
mehanizma. 
 



 
 
Predsjednik Gradskog vijeća obavještava vijećnike kako je vijećnik Vuković morao napustiti 
sjednicu te da je sada prisutno 19 vijećnika na sjednici. 
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovala je vijećnica Koviljka Aškić (KLGB Filipa 
Zoričića). 
 
U pojedinačnoj raspravi sudjelovali su vijećnici Radenko Ognjenović s replikom vijećnika 
Dušanka Babića, Goran Mihovilović s replikom vijećnice Dušice Radojčić, Sanja Kljajić 
Dakić, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dao je Gradonačelnik Peđa Grbin, a 
dodatno pojašnjenje za odgovor na pitanje vijećnici Koviljki Aškić dao je Predsjednik 
Gradskog vijeća Valter Boljunčić. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 6. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 7 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i 12 „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok je dvoje vijećnika odsutno, 
 
NIJE donijelo  
 Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Pula – Pola za 2024. godinu 
 
 
 
 
AD - 7.  DONOŠENJE ZAKLJUČKA O PRIHVAĆANJU GODIŠNJEG IZVJEŠĆA O  
  PROVEDBI PLANA RAZVOJA GRADA PULA – POLA ZA RAZDOBLJE  

OD  2020. DO 2030. GODINE ZA 2024. GODINU  
  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule iz prethodnog mandata, a obrazloženje o prijedlogu 
akta dala je Maša Mihelić, pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte. 
 
U pojedinačnoj raspravi sudjelovali su vijećnici Dušica Radojčić, Lorena Boljunčić i Helga 
Može, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dala je pročelnica Maša Mihelić. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 7. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i 1 „SUZDRŽANIM“ glasom, 
donijelo  
 
 ZAKLJUČAK 
 o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o provedbi Plana razvoja Grada  Pula–Pola za  
 razdoblje od 2020. do 2030. godine za 2024. godinu 
  
 
 
 



 
 
Predsjednik Gradskog vijeća objedinjuje raspravu po točki 
 
AD - 8.  DONOŠENJE ODLUKE O USTROJSTVU I DJELOKRUGU UPRAVNIH 
  TIJELA GRADA PULA – POLA  
 
AD - 9.  DONOŠENJE ODLUKE O DOPUNI ODLUKE O IZVRŠAVANJU  
  PRORAČUNA GRADA PULA – POLA ZA 2025. GODINU  
  
Gradonačelnik Peđa Grbin obavještava vijeće kako je palo još jedno stablo, i to iza Doma 
hrvatskih branitelja te poziva sve da vode računa o stablima na svojim nekretninama.  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule Peđa Grbin koji je i dao obrazloženje o prijedlogu 
akta, kao i podneseni Amandman, kao i obrazloženje o prijedlogu akta za točku 9. 
Predsjednik Gradskog vijeća obavještava vijećnike kako se točke 8. i 9. objedinjavaju te će se 
objedinjeno raspravljati o njima, a glasovanje će biti pojedinačno po točkama. 
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovali su vijećnici Koviljka Aškić (KLGB Filipa 
Zoričića) i Igor Belas (SDP-SU). 
 
 U pojedinačnoj raspravi sudjelovali su vijećnici Dušica Radojčić, Kristian Družeta s replikom 
vijećnika Radenka Ognjenovića i dodatna pojašnjenja daje Predsjednik Gradskog vijeća, 
Koviljka Aškić s replikom vijećnika Igora Belasa i Dušanka Babića, Sanja Kljajić Dakić s 
replikom vijećnika Kristiana Družete, a dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dao je 
Gradonačelnik Peđa Grbin. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 8. zajedno s Amandmanom Gradonačelnika koji je 
postao sastavni dio odluke te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 19 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
 ODLUKU  
 o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Pula – Pola zajedno s Amandmanom  
 Gradonačelnika koji je postavo sastavni dio akta 
  
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 9. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 19 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
 ODLUKU 
 o dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula – Pola za 2025. godinu 
  
 

Predsjednik Gradskog vijeća utvrđuje pauzu od 20 minuta. 
 
 



 
 
Predsjednik Gradskog vijeća objedinjuje raspravu po sljedeće dvije točke. 
 
AD – 10.  DONOŠENJE ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE ODLUKE O  
  UVJETIMA I POSTUPKU ZA IZBOR KANDIDATA ZA ČLANOVE  

UPRAVNIH  VIJEĆA USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD  
PULA – POLA  

 
AD – 11. DONOŠENJE ODLUKE O STAVLJANJU IZVAN SNAGE ODLUKE O 
  UVJETIMA I POSTUPKU ZA IZBOR KANDIDATA ZA ČLANOVE  

NADZORNIH ODBORA TRGOVAČKIH DRUŠTAVA U KOJIMA GRAD  
PULA – POLA IMA  UDJELE U VLASNIŠTVU (KAPITALU DRUŠTVA) 

  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule koji je i dao obrazloženje o prijedlozima akata.  
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovala je vijećnica Koviljka Aškić (KLGB Filipa 
Zoričića) s replikom vijećnika Radenka Ognjenovića, dodatno pojašnjenje dao je 
Gradonačelnik Peđa Grbin..  
 
U pojedinačnoj raspravi sudjelovali su vijećnici Dušica Radojčić s replikom vijećnika 
Radenka Ognjenovića, Igor Belas s replikom vijećnika Koviljke Aškić, Kristiana Družete i 
Dušice Radojčić, Dušanko Babić, Koviljka Aškić s replikom vijećnika Radenka Ognjenovića, 
Dragica Pršo, te je dodatna pojašnjenja i odgovore na pitanja dao Gradonačelnik Peđa Grbin. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 10. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 13 glasova „ZA“, 5 glasova „PROTIV“ i s 1 „SUZDRŽANIM“ glasom, 
donijelo  
 
 ODLUKU  
 o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove 
 upravnih vijeća ustanova čiji je osnivač Grad Pula – Pola 
  
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 11. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 13 glasova „ZA“, 5 glasova „PROTIV“ i 1 „SUZDRŽANIM“ glasom, 
donijelo 
 
 ODLUKU  
 o stavljanju izvan snage Odluke o uvjetima i postupku za izbor kandidata za članove 
 nadzornih odbora trgovačkih društava u kojima Grad Pula – Pola ima udjele u  

vlasništvu (kapitalu društva) 
 
 
 
 



 
AD – 12. DONOŠENJE ZAKLJUČKA O PRIMANJU NA ZNANJE IZVJEŠTAJA O 
  POSLOVANJU JAVNIH USTANOVA ZA 2024. GODINU: 
 12.1. Dječji vrtić “Mali svijet” 
 12.2. Dječji vrtić Pula 
 12.3. Dječji vrtić–Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula – Pola 
 12.4. Dnevni centar za rehabilitaciju Veruda-Pula 
 12.5. Pučko otvoreno učilište Pula 
 12.6. Sportska zajednica Grada Pule 
 12.7. Zaklada za sport Grada Pula – Pola 
 12.8. Gradska knjižnica i čitaonica Pula 
 12.9. Istarsko narodno kazalište-Gradsko kazalište Pula 
 12.10. Javna ustanova Pula Film Festival 
 12.11. Javna vatrogasna postrojba Pula za 2024. godinu i na Izvješće o radu  

Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za razdoblje od 01.01. do 
 31.12.2024. godine: 

 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA: 
Mi imamo osim glasanja o primanju na znanje ustanova, imamo i trgovačka društva što 
potencijalno bi moglo označavati malo dulji tijek sjednice, ali vidjet ćemo kako će to ići. Što 
se toga tiče. Dvije stvari su možda ovi koje ste ranije bili u vijeću različite. Prije se glasalo, 
sad se prima na znanje. Dakle, čak postoji sumnja da li treba ili ne treba glasati, ali mi ćemo 
glasati da smo dobili na znanje. Radi se o tome da je primanje na znanje. Prije se glasalo o 
izvještaju, to je ta jedna stvar. Drugo, ovo je predviđeno da bude jedna rasprava u ime 
Klubova i da se od svih 11 ustanova ima samo 5 minuta na raspolaganju. Kako je bio 
prijedlog da se ipak u Gradskom vijeću vijećnici žele izjasniti malo detaljnije jer ako imate 11 
ustanova, imate 5 minuta, to je 5x60 je 300 /11 dođe da imaš 27 sekundi po jednom poduzeću, 
što mislim da je neprimjereno. Tako da bih ja predložio da mi imamo raspravu u ime 
Klubova, ali samo jednu od 15 minuta za svih 11 ustanova. Da ne bi svih 11 po 15 minuta. A 
nakon toga bi po 5 minuta imali raspravu po svakoj od pojedinih ustanova. Ako se slažete.  
Isto tako ja bih zamolio ravnatelji da iznesu ukratko i obrazlože izvješće. Molio bih da to bude 
u nekakvom prikladnom vremenu, da ne traje predugo jer smo dobili materijale. Neka iznesu 
nekoliko bitnih stvari.  
 
DUŠANKO BABIĆ 
Ma jedno pitanje. Primamo to na znanje. OK. Nekad je bilo da se glasalo za svako. Mene 
samo zanima što se dešava ako se ne usvoji to primanje na znanje. Da li ima to neke 
posljedice ili nešto? Jer malo je to kontradiktorno, mada je meni to Ok. Primanje na znanje, da 
ne idemo glasati pojedinačno, to je druga stvar. Nego me zanima s pravne strane da nam 
objasni što se dešava ako se to primanje na znanje ne prihvati? Malo je kontradiktorno pa evo. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Primanje na znanje, po svakom pojedinačno? Isto tako je glasanje. Ja sam pitao pravnike, oni 
kažu na načelno čak i ne bi možda trebalo glasati, ali tako je napisano. 
 
DUŠANKO BABIĆ 
Ok. To je bilo pitanje. Znači, primanje na znanje. To je to. 
 
 
 



 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
To me podsjeća kao usvajanje zapisnika. Mislim, zapisnik je tamo što si rekao, slagao se s 
time, ne slagao s time.  
 
DUŠANKO BABIĆ 
Znači, nisam pitao samo ja, nego pitali ste se i vi. Ok. Dobro. Hvala.  
 
RADENKO OGNJENOVIĆ 
5 minuta za svih 11 ustanova ili kao pojedinačno? 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Po svakoj ustanovi 5 minuta.  
 
RADENKO OGNJENOVIĆ 
Šta svaki vijećnik? 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
A tko hoće nek se javi, a tko neće, neće. 
 
RADENKO OGNJENOVIĆ 
Otići ćemo u beskraj. Moj prijedlog bi bio, ako možemo se složiti. Jer ja ne vjerujem da ćemo 
se svi javljati oko svega. Da svaki vijećnik kad se javi za tu točku dnevnog reda kažemo mogu 
objedinjeno nekih 10-15 minuta jer nećemo svi govoriti o svemu. Znači, u 10-15 minuta kako 
se dogovorimo da svaki vijećnik objedini za sve ustanove u tijek. Jer onda ćemo otići... 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Ne. Nećemo otići zato što ćemo prekinuti sjednicu i nastaviti ćemo je drugi dan.  
 
RADENKO OGNJENOVIĆ 
Ma znam ja to, ali opet će se razvodniti. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Recimo sutra popodne da ne možete ići na Bryan Adamsa.  
 
RADENKO OGNJENOVIĆ 
Ma ne, ne. Ali će se razvodniti. 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 
Gledajte ima ovdje vijećnika koji žele raspravljati o veoma bitnoj stvari, a to su ustanove i 
trgovačka društva. Ako bi dao 5 minuta za zajedničku raspravu to je oko 26-27 sekundi. Da 
dam i duplo to je 54 sekunde. Dok ja isključim mikrofon, on ga uključi, lijevo-desno, već je 
prošlo 35. Tako da, u principu, to se radi jednom godišnje. Mislim da žele. Neće svatko o 
svemu diskutirati. Dakle, ja bih sada pozvao predlagatelje da stvarno ukratko iznesu.  
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule te su obrazloženje izvješća dali redom:  
- točka 12.1. Vedrana Sanković, zamjenica ravnateljice Dječjeg vrtića „Mali svijet“  
- točku 12.2. Đurđica Grbac, ravnateljica Dječjeg vrtića Pula  
- točku 12.3. Serena Sirotić, ravnateljica Dječji vrtić–Scuola dell'infanzia Rin Tin Tin Pula–
Pola 
- točku 12.4. Loretta Morosin, ravnateljica Dnevnog centra za rehabilitaciju Veruda-Pula 



 
- točku 12.5. Aleksej Mišan, ravnatelj Pučkog otvorenog učilišta Pula 
- točku 12.6. Marino Derossi, predsjednik Sportske zajednice Grada Pule 
- točku 12.7. Goran Percan, upravitelj Zaklade za sport 
- točku 12.8. Nadia Bužleta, ravnateljica Gradske knjižnice i čitaonica Pula 
- točku 12.9. Gordana Jeromela Kaić, ravnateljica Istarskog narodnog kazališta-Gradskog 
kazališta Pula 
- točku 12.10. Tanja Miličić, ravnateljica javne ustanove Pula Film Festival  
- točku 12.11. Ivica Rojnić, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula 
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovali su vijećnici Igor Belas (SDP-SU) i Helga Može 
(IDS-ISU-PIP). 
 
U pojedinačnoj raspravi za: 
- točku 12.5. (Pučko otvoreno učilište) sudjelovala je vijećnica Matilda Nikić s replikom 
vijećnika Dušanka Babića, a odgovor na pitanja i dodatno pojašnjenje dao je ravnatelj Aleksej 
Mišan 
- točku 12.6. (Sportska zajednica Grada Pule) sudjelovali su vijećnici Lorena Boljunčić i 
Goran Mihovilović, a odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dao je Marino Rossi, 
- točku 12.7. (Zaklada za sport Grada Pula – Pola) odgovor na pitanja i dodatna pojašnjenja 
dao je upravitelj Goran Percan 
- točku 12.8. (Gradska knjižnica i čitaonica) sudjelovala je vijećnica Matilda Nikić, a odgovor 
na pitanja i dodatna pojašnjenja dala je ravnateljica Nadia Bužleta 
- točku 12.10. (Javna ustanova Pula Film Festival) sudjelovala je vijećnica Paola Orlić, a 
odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dala je ravnateljica Tanja Miličić. 
Za točke 12.1., 12.2., 12.3., 12.4. i 12.9. nije bilo interesa za raspravu. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.1. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Dječjeg vrtića “Mali svijet” za 2024. 
godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.2. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasa „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasom, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Dječjeg vrtića Pula za 2024. godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.3. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 



 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Dječjeg vrtića – Scuola dell'infanzia Rin  

Tin Tin Pula – Pola za 2024. godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.4. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Dnevnog centra za rehabilitaciju  

Veruda-Pula za 2024. godinu 
    
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.5. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Pučko otvorenog učilišta Pula za 2024. 
 godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.6. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 17 glasova „ZA“, s 1 glasom „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Sportske zajednice Grada Pule za 2024. 
 godinu 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.7. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
usvojilo, dok jedan vijećnik nije glasova 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Zaklade za sport Grada Pula – Pola za 
 2024. godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.8. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 



 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Gradske knjižnice i čitaonice Pula za  

2024.  godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.9. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Istarskog narodnog kazališta-Gradskog 
 kazališta Pula za 2024. godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.10. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Javne ustanove Pula  Film Festival za 
2024.  godinu 
   
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 12.11. te nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
dok jedan vijećnik nije glasovao, donijelo 
 
 ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2024. 
 godinu i na Izvješće o radu Vatrogasnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe Pula za  
 razdoblje od 01.01. do 31.12.2024. godine 
 
 
 

Predsjednik Gradskog vijeća predlaže ili pauzu ili prekid sjednice. 
 

Sjednica se nastavlja. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
AD – 13. DONOŠENJE ZAKLJUČKA O PRIMANJU NA ZNANJE IZVJEŠTAJA O  
POSLOVANJU TRGOVAČKIH DRUŠTAVA ZA 2024. GODINU: 
 13.1. Kaštijun d.o.o. 

13.2. Luka Pula d.o.o. 
13.3. Monte Giro d.o.o. 
13.4. Plinara d.o.o. 
13.5. Pula Herculanea d.o.o. 
13.6. Pula Parking d.o.o. 
13.7. Pulapromet d.o.o. 
13.8. Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
13.9. Vodovod Pula-Labin d.o.o.  
13.10. Nogometni klub Istra 1961 s.d.d. Pula 

 
 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule te su obrazloženje izvješća dali redom:  
- točku 13.1. Aleksandar Budisavljević, direktor društva Kaštijun d.o.o. 
- točku 13.2. Tatiana Zanini Gavranić, direktorica društva Luka Pula d.o.o.  
- točku 13.3. Darko Bijelić, direktor društva Monte Giro d.o.o.  
- točku 13.4. Roberto Drandić, direktor društva Plinara d.o.o. 
- točku 13.5. Robi Fuart, direktor društva Pula Herculanea d.o.o. 
- točku 13.6. Nenad Rupenović, direktor društva Pula Parking d.o.o. 
- točku 13.7. Tomislav Josipović, direktor društva Pulapromet d.o.o. -  
- točku 13.8. Goran Pereša, član uprave društva Pula usluge i upravljanje d.o.o. 
- točku 13.9. Edo Krajcar, direktor društva Vodovod Pula-Labin d.o.o. 
- točku 13.10. Ernest Komparić, revizor i član uprave Consultum Komparić d.o.o. za 
Nogometni klub Istra 1961 s.d.d. Pula 
 
 
Nakon izlaganja izvješća Roberta Drandića (Plinara), vođenje sjednice nastavlja 
potpredsjednik Gradskog vijeća Danijel Moretti. 
 
Nakon izlaganja izvješća Ede Krajcara, vođenje sjednice preuzima predsjednik Gradskog 
vijeća Valter Boljunčić. 
 
U raspravi u ime Kluba vijećnika sudjelovali su vijećnici Igor Belas (SDP-SU), Koviljka 
Aškić (KLGB Filipa Zoričića) i Helga Može (IDS-ISU-PIP). 
 
U pojedinačnoj raspravi za: 
- točku 13.1. (Kaštijun d.o.o.) sudjelovala je vijećnica Dušica Radojčić, a odgovore na pitanja 
i dodatna pojašnjenja dao je direktor Aleksandar Budisavljević. 
- točku 13.4. (Plinara d.o.o.) sudjelovao je vijećnik Radenko Ognjenović, a odgovore na 
pitanja i dodatna pojašnjenja dao je direktor Roberto Drandić, 
- za točku 13.5. (Pula Herculanea d.o.o.) sudjelovala je vijećnica Lorena Boljunčić s replikom 
vijećnice Koviljke Aškić, a odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dao je direktor Robi 
Fuart, 
- za točku 13.6. (Pula Parking d.o.o.) sudjelovale su vijećnice Dušica Radojčić i Lorena 
Boljunčić, a odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dao je direktor Nenad Rupenović, 
- za točku 13.7. (Pulapromet d.o.o.) sudjelovale su vijećnice Dragica Pršo i Lorena Boljunčić, 
a odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dao je direktor Tomislav Josipović, 



 
- za točku 13.8. (Pula usluge i upravljanje d.o.o.) odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja 
dao je član uprave Goran Pereša, 
- za točku 13.9. (Vodovod d.o.o.) odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dao je direktor 
Edo Krajcar, i dodatno pojašnjenje dao je Gradonačelnik Peđa Grbin, 
- za točku 13.10. (Nogometni klub Istra 1961 s.d.d. Pula) sudjelovale su vijećnice Dušica 
Radojčić i Lorena Boljunčić, a odgovore na pitanja i dodatna pojašnjenja dao je revizor Ernest 
Komparić. 
Za točke 13.2. i 13.3. nije bilo interesa za raspravu. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.1. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva 
 Kaštijun d.o.o. 
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.2. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva  

Luka Pula d.o.o.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.3. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva  

Monte  Giro d.o.o.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.4. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva 
 Plinara d.o.o.  
 
 



 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.5. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva Pula 
 Herculanea d.o.o.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.6. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva Pula 
 Parking d.o.o.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.7. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva 
 Pulapromet d.o.o.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.8. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva Pula 
 usluge i upravljanje d.o.o.  
 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.9. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu trgovačkog društva 
 Vodovod Pula-Labin d.o.o.  
 



 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 13.10. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
  ZAKLJUČAK  
 o primanju na znanje Izvještaja o poslovanju za 2024. godinu Nogometnog kluba Istra 
 1961 s.d.d. Pula 
 
 
 
AD – 14. DONOŠENJE ZAKLJUČKA O DAVANJU PRETHODNE SUGLASNOSTI  

NA PRIJEDLOG PRIVREMENOG STATUTA DJEČJEG VRTIĆA  
„VALMADE” 

  
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule te je obrazloženje o prijedlogu akta dala Ivana 
Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport. 
 
Budući da nije bilo interesa za raspravu, Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 14. te 
nakon glasanja utvrđuje da je  
 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo  
 
 ZAKLJUČAK 
 o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Privremenog  statuta Dječjeg vrtića 
  „Valmade“ 
  
 
 
 
AD – 15. DONOŠENJE ODLUKE O RASPUŠTANJU SAVJETA MLADIH GRADA  
  PULA - POLA  
  
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule te je obrazloženje o prijedlogu akta dala Ivana 
Sokolov, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, mlade i sport.  
 
Budući da nije bilo interesa za raspravu, Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 15. te 
nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 18 glasova „ZA“, bez glasova „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH“ glasova, 
donijelo 
 
 ODLUKU  
 o raspuštanju Savjeta mladih Grada Pula – Pola 
  
 
 



 
AD – 16. DONOŠENJE ODLUKE O RASPOREĐIVANJU SREDSTAVA ZA 

  FINANCIRANJE AKTIVNOSTI POLITIČKIH STRANAKA I  
NEZAVISNIH VIJEĆNIKA GRADSKOG VIJEĆA GRADA PULA- POLA  
ZA RAZDOBLJE LIPANJ – PROSINAC 2025. GODINE 

 
Predlagatelj je Gradonačelnik Grada Pule te je obrazloženje o prijedlogu akta dala Andrea 
Peruško, pročelnica Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu 
 
U pojedinačnoj raspravi sudjelovao je vijećnik Dušanko Babić, a odgovor na pitanje i dodatno 
pojašnjenje dao je Gradonačelnik Peđa Grbin. 
 
Predsjednik vijeća daje na glasanje Točku 16. te nakon glasanja utvrđuje da je 
 
 VIJEĆE sa 15 glasova „ZA“, 3 glasa „PROTIV“ i bez „SUZDRŽANIH” glasova,  
Donijelo 
 
 ODLUKU  
 o raspoređivanju sredstava za financiranje aktivnosti političkih stranaka i nezavisnih 
 vijećnika Gradskog vijeća Grada Pula - Pola za razdoblje lipanj-prosinac 2025. godine 
 
 
 

Ovime je dnevni red iscrpljen te Predsjednik zaključuje 2. sjednicu Gradskog vijeća. 
 

Dichiaro conslusa la 2. sessione del consiglio municipale della Citta di Pola. 
 
 

Dovršeno u 21,28 sati 
 
 
 
KLASA:024-03/25-01/66 
URBROJ:      
Pula, 28.07.2025. 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULA - POLA 
 
 
ZAPISNIČAR        PREDSJEDNIK 
Bojana Petrović                 Valter Boljunčić 
 
 
 
 
 
         POTPREDSJEDNIK 
                    Danijel Moretti 


